



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLSTEBRO MINKFODERCENTRAL A.M.B.A.

GALGEMOSEVEJ 21, 7500 HOLSTEBRO

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2021

Carsten Lorentzen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A. Galgemosevej 21 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 36 58 20 14 Stiftet: 6. februar 1960 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birger Primdahl, formand Per Pedersen, næstformand Hans Jørgen Siem Niels Christian Poulsen Anette Gade Bjarne Bech Thomsen
Direktion	Thomas Rosenkilde Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Nygade 15 7500 Holstebro

HOVED- OG NØGLETAL

	2020	2019	2018	2017	2016
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	178	232	302	321	256
Bruttoresultat.....	8	16	22	23	17
Resultat af primær drift.....	-5	0	0	3	-2
Finansielle poster, netto.....	-2	1	1	1	3
Årets resultat før skat.....	-6	0	1	4	3
Årets resultat.....	-6	0	1	4	2
Balance					
Balancesum.....	53	80	103	97	117
Egenkapital.....	15	21	23	31	29
Investeret kapital.....	23	49	67	60	79
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	12	11	-4	16	-4
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	9	-1	-5	-2	-7
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	0	-1	-7	-2	2
Pengestrømme i alt.....	21	9	-16	12	-9
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	-5	-2	-5
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	22	26	29	29	27
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	-2,8	0,0	0,0	0,9	-0,8
Afkast af investeret kapital.....	-13,9	0,0	0,0	4,3	-2,6
Indeks for nettoomsætning.....	70	91	118	125	100

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a.'s hovedaktivitet var, indtil regeringens beslutning om at nedlukke minkhvervet, fremstilling af minkfoder til anvendelse på andelshavernes minkgårde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, herunder følgeerhverv. Erstatningsniveauet for de enkelte følgeerhverv er endnu ikke endelig fastsat, men der er sat en budgetramme på 3-4 mia. kr. til erstatning af tab for følgeerhverv. Således står det med den nuværende politiske aftale klart, at Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a. vil blive erstattet for de tab, som virksomheden har som følge af beslutningen om aflivning af samtlige danske mink.

Anlægsaktiverne i Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a. er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a.'s foderproduktion og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen.

Udvikling i selskabet og årets resultat

Fodercentralen har produceret og leveret 79.923 tons foder i 2020 til selskabets andelshavere. Fodercentralens omsætning var i 2020 173.289.075 kr., hvilket resulterede i et underskud på 6.070.152 kr. Selskabets egenkapital udgør ultimo 2020 15.191.977 kr.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Som en konsekvens af den danske regerings beslutning om nedlukning af den danske minkbranche, er grundlaget for Holstebro Minkfodercentralens oprindelige formål ikke længere til stede. Der er endnu ikke truffet beslutning om Holstebro Minkfodercentralens fremtidige virke.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som beskrevet under "Usikkerhed ved indregning og måling" er der indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, herunder følgeerhverv. Dette forlig sikrer foreningen erstatning for de tab, nedlukningen af branchen medfører.

Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a. har solgt kapitalandelene i P/F Holva Fish, Færøerne. Salget er endelig effektueret efter regnskabsårets afslutning.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Virksomheden arbejder på en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, som indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Virksomhedens miljøgodkendelse tilpasses løbende, og miljøgodkendelsen er senest revideret i 2015 af Holstebro Kommune.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Renterisikoen anses for uvæsentlig, da der ikke er og ikke forventes rentebærende nettogæld inden endelig afklaring omkring Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a.'s fremtid.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING		177.887.909	231.678.118
Produktionsomkostninger.....	1	-169.514.612	-215.256.372
BRUTTORESULTAT		8.373.297	16.421.746
Distributionsomkostninger.....	1	-8.328.832	-10.428.443
Administrationsomkostninger.....	1	-5.117.434	-6.186.881
DRIFTSRESULTAT		-5.072.969	-193.578
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.483.599	-391.491
Finansielle indtægter.....		259.377	1.405.682
Finansielle omkostninger.....		-2.347.434	-416.810
RESULTAT FØR SKAT		-5.677.427	403.803
Skat af årets resultat.....		-392.725	-386.436
ÅRETS RESULTAT	2	-6.070.152	17.367

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		18.790.822	23.883.992
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.712.296	5.816.421
Materielle anlægsaktiver.....	3	22.503.118	29.700.413
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.250.000	766.401
Andre værdipapirer.....		5.234.628	13.470.848
Finansielle anlægsaktiver.....	4	7.484.628	14.237.249
ANLÆGSAKTIVER.....		29.987.746	43.937.662
Råvarer og hjælpematerialer.....		11.936.654	26.411.496
Varebeholdninger.....		11.936.654	26.411.496
Tilgodehavender fra salg.....		1.021.644	7.018.280
Andre tilgodehavender.....		695.970	3.090.698
Periodeafgrænsningsposter.....	5	0	35.006
Tilgodehavender.....		1.717.614	10.143.984
Likvide beholdninger.....		9.373.076	2.907
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.027.344	36.558.387
AKTIVER.....		53.015.090	80.496.049
PASSIVER			
Overført resultat.....		15.191.977	21.256.129
EGENKAPITAL.....		15.191.977	21.256.129
Anden gæld.....		236.874	78.655
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	236.874	78.655
Gæld til pengeinstitutter.....		15.242	11.802.936
Modtagne forudbetalinger.....		7.960.867	6.919.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.833.430	7.388.730
Selskabsskat.....		149.652	134.638
Anden gæld.....		3.123.930	3.214.978
Periodeafgrænsningsposter.....	7	22.503.118	29.700.413
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.586.239	59.161.265
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		37.823.113	59.239.920
PASSIVER.....		53.015.090	80.496.049
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2020.....	21.256.129
Forslag til resultatdisponering, jf. note 2.....	-6.070.152
Transaktioner med ejere	
Indmeldelsesgebyr.....	6.000
Egenkapital 31. december 2020.....	15.191.977

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	-6.070.152	17.367
Optrævet til investeringer.....	-375.000	-140.000
Resultat af associerede virksomheder.....	-1.483.599	391.491
Skat af årets resultat tilbageført.....	392.725	386.436
Betalt selskabsskat.....	-377.711	-434.805
Ændring i varebeholdninger.....	14.474.842	10.363.319
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	8.426.370	3.351.855
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-2.605.051	-3.118.909
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	12.382.424	10.816.754
Salg af materielle anlægsaktiver.....	375.000	140.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	8.236.220	-713.706
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	8.611.220	-573.706
Ændringer i ansvarlig lånekapital.....	0	843.262
Andre ændringer i langfristet gæld.....	158.219	78.655
Udlodning.....	0	-2.031.958
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	6.000	5.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	164.219	-1.105.041
ÆNDRING I LIKVIDER.....	21.157.863	9.138.007
Likvider 1. januar.....	-11.800.029	-20.938.036
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	9.357.834	-11.800.029
Likvider 31. december specificeres således:		
Gæld til pengeinstitutter.....	-15.242	-11.802.936
Likvide beholdninger.....	9.373.076	2.907
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	9.357.834	-11.800.029

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	22	26	
Løn og gager	13.553.485	15.876.003	
Pensioner	1.235.361	1.376.193	
Andre omkostninger til social sikring	166.324	407.260	
	14.955.170	17.659.456	
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.423.446	1.483.548	
	1.423.446	1.483.548	
Forslag til resultatdisponering			2
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	0	-391.491	
Overført resultat	-6.070.152	408.858	
	-6.070.152	17.367	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2020	126.136.030	43.530.344	
Afgang	-93.296	-1.941.302	
Kostpris 31. december 2020	126.042.734	41.589.042	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	102.252.038	37.713.923	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-93.296	-1.941.302	
Årets afskrivninger	5.093.170	2.104.125	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	107.251.912	37.876.746	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	18.790.822	3.712.296	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2020	1.000.000	5.234.628	
Kostpris 31. december 2020	1.000.000	5.234.628	
Værdireguleringer 1. januar 2020	-233.599	0	
Andre reguleringer	1.483.599	0	
Værdireguleringer 31. december 2020	1.250.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.250.000	5.234.628	

NOTER

	Note															
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)	4															
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)																
<table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Navn og hjemsted</th> <th style="text-align: right;">Egenkapital</th> <th style="text-align: right;">Årets resultat</th> <th style="text-align: right;">Ejerandel</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>P/F Holva Fish, Færøerne</td> <td style="text-align: right;">1.532.803</td> <td style="text-align: right;">-782.981</td> <td style="text-align: right;">50 %</td> </tr> </tbody> </table>	Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	P/F Holva Fish, Færøerne	1.532.803	-782.981	50 %								
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel													
P/F Holva Fish, Færøerne	1.532.803	-782.981	50 %													
 Periodeafgrænsningsposter	 5															
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.																
 Langfristede gældsforpligtelser	 6															
<table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">31/12 2020 gæld i alt</th> <th style="text-align: right;">Afdrag næste år</th> <th style="text-align: right;">Restgæld efter 5 år</th> <th style="text-align: right;">31/12 2019 gæld i alt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Anden gæld.....</td> <td style="text-align: right;">236.874</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">78.655</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">236.874</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">78.655</td> </tr> </tbody> </table>		31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	Anden gæld.....	236.874	0	0	78.655		236.874	0	0	78.655	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt												
Anden gæld.....	236.874	0	0	78.655												
	236.874	0	0	78.655												
 Periodeafgrænsningsposter	 7															
Periodeafgrænsningsposter består af opkrævninger hos avlerne til investeringer.																
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8															
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerantebreve på 4.000.000 kr. i ejendommen Galgemosevej 21, Holstebro.																
Til sikkerhed for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.s gæld til Realkredit Danmark er der afgivet prorata selvskyldnerkaution for et beløb svarende til ca. 16% af 7,0 mio. kr., eller 1,1 mio. kr. Lånet er indfriet primo 2021, hvorved kautionsforpligtelsen er bortfaldet.																

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

9

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, herunder følgerhverv. Erstatningsniveauet for de enkelte følgerhverv er endnu ikke endelig fastsat, men der er sat en budgetramme på 3-4 mia. kr. til erstatning af tab for følgerhverv. Således står det med den nuværende politiske aftale klart, at Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a. vil blive erstattet for de tab, som virksomheden har som følge af beslutningen om aflivning af samtlige danske mink.

Anlægsaktiverne i Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a. er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Holstebro Minkfodercentral a.m.b.a.'s foderproduktion og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen.
